



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS
DORES/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 8/2021



No dia 16 de Junho de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.094.446/0001-74, com sede à R GETULIO VARGAS n° 64 CEP 49600-000 – Nossa Senhora das Dores-SE neste ato legalmente representado por **LUIZ MARIO PEREIRA DE SANTANA**, portador do CPF n° **88233880582**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI** CNPJ: 29.565.364/0001-09

Representante: **C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI**

Telefone: (79) 3411-3114

Email: licitacao@cgfamadistribuidora.com.br

Endereço: **AV MANOEL VENANCIO CUNHA, 496 - NOVO HORIZONTE, Nossa Senhora da Glória - SE - 49680-000**

Item	Descrição	Qtde	Unidades	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	ÁLCOOL ETÍLICO – LIMPEZA DE AMBIENTES. TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL). APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. CAIXA COM 12 EMBALAGENS DE 1 LITRO	730,00	CAIXA	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 46,99	R\$34.302,70
22	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CERDAS RETAS E MACIAS, PONTAS ARREDONDADAS, APROVADA PELA ABO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTELA BLISTER.	6.000,00	UNIDADE	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,75	R\$4.500,00
42	LUVA DESCARTÁVEL -- LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, FABRICADA 100% EM BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICAS, AMBIDESTRAS, NÃO ESTÊREIS, SUPERFÍCIE LISA NA COR CREME, PUNHO EM ACABAMENTO ENROLADO PARA FACILITAR SUA COLOCAÇÃO E RETIRADA. TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES	300,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 54,99	R\$16.497,00
60	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L- DESCRIÇÃO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM. SACO RESISTENTE DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA OU BAIXA DENSIDADE MEDINDO 59CM LARGURA X62CM ALTURA X0,10MM,DE ESPESSURA, SUPORTANDO 06KG TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 30 LITROS, TIPO DOMICILIAR, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE, OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COMAS NORMAS DE ABNT9191/2008, CONFORME DECRETO 87.981DE 23/12/1982 E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ART.39 PARÁGRAFO VLLL. A EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1.200,00	PACOTE	RAVA	RAVA	R\$ 6,84	R\$8.208,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
68	MASCARA DE PROTEÇÃO N95 - FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO; CONFORTÁVEL, APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA); CLIPE DE MATERIAL FLEXÍVEL SEM MEMÓRIA; ELÁSTICO AJUSTÁVEL PRESO À PRESILHAS.	1.400,00	UNIDADE	MEDICAL SYSTEM	MEDICAL SYSTEM	R\$ 1,88	R\$2.632,00
75	TOUCA DESCARTÁVEL - SANFONADA CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; TIPO DESCARTÁVEL GRAMATURA DE 2 A 30GR/M2; COMPLEMENTO: TOUCA ATÓXICA ; NÃO ESTÉRIL PERMEÁVEL AO AR GARANTE O EQUILÍBRIO DA SENSAÇÃO , TÉRMICA FABRICADA MEDIANTE COSTURA ULTRASSÔNICA , TAMANHO ÚNICO , AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA, ELÁSTICO CONFORTÁVEL EM TODO PERÍMETRO DO MATERIAL , COR BRANCA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NÚMERO DE LOTE REGISTRO NO MS. PACOTE COM 100 UNIDADES	1.000,00	PACOTE	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 9,99	R\$9.990,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 16/06/2022, a contar do dia 16/06/2021.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Luiz Névio Pereira de Paula
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE
13.094.446/0001-74

CLERIL ARTHUR
MENEZES DE
AZEVEDO
SANTOS/02760811084
Município de Nossa Senhora
dores/SE
Autarquia Municipal
Data: 2021/05/16 16:30:19:000

C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI
29.565.364/0001-09